
 

SAKU VALLAVOLIKOGU 

OTSUS 

 

Männiku XXI keskkonnaloa taotlusele arvamuse esitamine 

 

Saku                               20. juuni 2024 nr  

 

 

Otsus võetakse vastu maapõueseaduse § 49 lõike 6 ja kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse 

§ 6 lõike 3 punkti 1 alusel. 

 

TREV-2 Grupp taotleb Männiku XXI liivakarjääri keskkonnaluba (kaevandamisluba). 

Taotletav mäeeraldis asub Harju maakonnas Saku vallas Männiku külas, hõlmates osaliselt 

kinnistut Viimsi metskond 13 (katastritunnus 71801:001:1259) ja Viimsi metskond 242 

(katastritunnus 71801:001:1406). Kinnistud on riigi omandis, riigivara valitseja on 

Kliimaministeerium, volitatud asutus Riigimetsa Majandamise Keskus. Mäeeraldis koosneb 

kolmest lahustükist. Taotletava Männiku XXI liivakarjääri mäeeraldise teenindusmaa pindala 

on 23,91 ha, mäeeraldise pindala on 20,08 ha. 

 

Keskkonnaloa taotlemise eesmärk on tagada mitmete üleriigilise ja kohalike tähtsusega 

ehitusobjektide rajamiseks ning taotleja põhitegevuse jätkamiseks vajalik ehitusressurss. 

Männiku XXI liivakarjääri mäeeraldisele taotletakse keskkonnaluba 15 aastaks. 

 

Keskkonnaloa taotluses on kaevandatavaks varuks märgitud täiteliiva puhul 956 600 m³ ja 

ehitusliiva puhul 518 500 m³. Taotluse seletuskirjas on öeldud, et taotluse koostamise hetkeks 

on Tallinna-Saku liivamaardlas taotleja olemasolevate karjääride varustuskindlus põhitegevuse 

jätkamiseks ehitusliival 4,58 aastat ja täiteliival 4,67 aastat. Seega arvestades taotleja enda 

varustuskindlust antud maardlas, mis jääb alla 5 aasta, soovitakse taotleda keskkonnaluba 

Männiku XXI liivakarjääris. Taotletava ala ümbrusesse taotluse koostamise hetkeks on 

planeeritud Tallinna ringraudtee trassikoridor, mille tõttu taotletakse Männiku XXI mäeeraldise 

keskkonnaluba vaid Tallinna ringraudtee trassikoridorist välja jääva maavaravaru osas. 

Eelnevast lähtudes on maavara kaevandamise ja kasutamise majanduslikust otstarbekusest ning 

säästlikkuse printsiibist lähtuvalt mõistlik maavaravaru kaevandada esimesel võimalusel, kuna 

hilisem kasutusele võtmine raudtee taristu tõttu ei pruugi olla võimalik. Vastutustundliku 

kaevandajana tagastab taotleja 2024 aasta jooksul Tallinna-Saku liivamaardlas maaomanikule 

korrastatult karjääri kaeveloa numbriga HARM-144 kogu teenindusmaa ulatuses (23,79 ha) ja 

karjääri kaeveloa numbriga KMIN-104 osaliselt (~37,8 ha). Kokku on 2024. aastal korrastatult 

tagastatava kaevandatud maa pindala ligikaudu 61,60 ha. Perioodil 2024-2028 tagastab 

kaevandaja korrastatult maaomanikule kõik tabelis 1 nimetatud karjäärid ehk karjäärid, mis 

jäävad Tallinna-Saku teest nr 11340 ida poole, kogupindalal 95,85 ha. Taotletaval Männiku 

XXI liivakarjääri mäeeraldisel on kaevandatavat varu kokku 1 475 100 m3, millest veealust 

varu 849 500 m3. Keskmiseks arvutuslikuks kaevandamise aastamääraks on seega ~123 tuh m3. 

Sellise keskmise kaevandamise aastamahu juures ammendatakse Männiku XXI liivakarjäär 

~12 aastaga ning loa kehtivusaja jooksul jõutakse mäeeraldis korrastada ja tagastada 

maaomanikele. 



 

Lähim üksikmajapidamine jääb lõunapoolsest lahustüki mäeeraldise piirist ida suunda, 

linnulennult ~ 230 m kaugusele Männiku tee 149 kinnistule (katastritunnus 71801:001:0980). 

Männiku XXI mäeeraldise keskkonnaluba taotletakse vaid Tallinna ringraudtee trassikoridorist 

välja jääva maavaravaru osas. Mäetööde areng ja suund on põhjast lõunasse. Esimeses järgus 

avatakse ja ammendatakse põhjapoolne lahustükk nr 1. Kahe alumise lahustüki ettevalmistust 

alustatakse põhjapoolse lahustüki ammendumise viimases järgus. Sellega vähendame korraga 

kasutuses oleva mäeeraldise teenindusmaa pindala, mis omakorda vähendab keskkonnamõju ja 

tasakaalustab tegevuse üldist esteetilist väljanägemist. Korraga kaevandamisega aktiivses 

kasutuses oleva ja korrastamata maa-ala suurus on ligikaudu kuni 10 ha. 

 

Kallurite ratastega tolmu ja pori kandumise vältimiseks avalikele teedele kasutab taotleja samu 

võtteid nagu teisteski tema opereeritavates Tallinna-Saku liivamaardlas paiknevates 

karjäärides. Selleks on ette nähtud väljasõidutee (Pumbajaama tee) viimine mustkatte alla 

100 m pikkuses, mis puhastab kallurite rattad enne avalikule teele jõudmist ning paralleelselt 

sellega toimub mustkattega tee harjamine ja pesemine. Nimetatud meede on praktikas osutunud 

efektiivseks. 

 

Taotletava mäeeraldise nimetus on Männiku XXI liivakarjäär. Aga kuna 

kõikides varasemates töödes (geoloogiline- ja hüdrogeoloogiline uuring jt tööd) on kasutatud 

Männiku X uuringuruumi nime, siis tsiteerides neid töid kasutatakse taotluses samuti Männiku 

X uuringuruumi nime. 

 

Geoloogilise uuringu loa täiendav tingimus sätestas, et põhjaveealuse varu esinemise korral 

peab AS TREV-2 Grupp tellima hüdrogeoloogilise uuringu. Uuring peab olema läbi viidud 

ulatuses, et see selgitaks Männiku X uuringuruumi veealuse varu kaevandamise võimalikke 

mõjusid Männiku järvedele ja Tallinna linna joogiveehaardele ning nimetatud uuringu peab 

heaks kiitma Kliimaministeeriumi juures tegutsev Põhjaveekomisjon.  

 

Kuna Männiku X uuringuruumi geoloogilise uuringuga tuvastati, et 60% varust on veealune, 

siis teostati geoloogliste tööde ajal ka hüdrogeoloogiline uuring 2, et hinnata kaevandamise 

mõju hüdrogeoloogiale selles piirkonnas ’’Hüdrogeoloogiliste muutuste prognoos Tallinna-

Saku liivamaardla Männiku X uuringuruumi veealuse varu kaevandamisel’’ OÜ Inseneribüroo 

Steiger 2021, töö nr 21/3288). Tööd viidi läbi Keskkonnaameti poolt 19.11.2020 kirjaga nr 

T800-1/8782-1 kooskõlastatud “Hüdrogeoloogiliste ja hüdroloogiliste tööde täiendatud 

programmi Männiku X uuringuruumis“ alusel. 

 

OÜ Inseneribüroo STEIGER poolt koostatud „Hüdrogeoloogiliste muutuste prognoos Tallinna-

Saku liivamaardla Männiku X uuringuruumi veealuse varu kaevandamisel“  

uuringus analüüsiti kolme alternatiivset mäetehnilist võimalust veealuse varu kaevandamiseks. 

Töö tulemusena leiti, et ükski kaevandamise alternatiiv ei põhjusta põhjaveekogumi 

koguselise seisundi muutust (heast seisundist halba seisundisse minekut). 

Kliimaministeeriumi juures tegutsev Põhjaveekomisjon on hüdrogeoloogilise aruande üle 

kontrollinud ja kooskõlastanud märkusteta (Põhjaveekomisjoni istungi protokoll 30.03.2022 nr 

198). 

 

Hüdrogeoloogilise prognoosi koostamiseks mõõdeti Männiku X uuringuruumis ja selle 

lähedusse rajatud seirekaevudes ja piesomeetrites veetaset 16. korral. Hinnati liivasetete 

filtratsioonikoefitsienti, mõõdeti järvede veetasemeid Männiku liivikul ning mõõdeti 

pinnaveeäravoolu Männiku järvistu ümber. Töötati välja kolmemõõtmeline hüdrogeoloogiline 

mudel dünaamilises režiimis. Esimesena koostati mudel, mis iseloomustab tänaseks välja 

kujunenud olukorda – situatsioon I. Sellele mudelile baseerudes koostati hüdrogeoloogiline 



mudel, mis iseloomustab situatsiooni kui kõikides tänaseks päevaks olemasolevate lubadega 

kaetud mäeeraldistel toimuv kaevandamine on lõpukorral ning koosmõjud on välja kujunenud 

– situatsioon II. Koosmõjusid arvestavale mudelile on lisatud Männiku X uuringuruumi 

hüdrogeoloogiline situatsioon erinevate kaevandamise variantide korral (Alternatiivid IIIa, IIIb, 

IIIc). III a alternatiivi puhul hinnati hüdrogeoloogilist olukorda, kui kaevandamine toimub 

ujuva pinnasepumbaga. Veega küllastunud liiv pumbatakse mööda torustikku spetsiaalselt 

ettevalmistatud platsile – hüdropuistangusse nõrguma, kus liigvesi valgub tagasi veekogusse. 

III b- alternatiiviga on hinnatud veetõkkeseina mõju hüdrogeoloogilisele situatsioonile, kui 

Männiku X uuringuruumis kaevandatakse ujuva pinnasepumbaga. III c alternatiivina on 

hinnatud olukorda, kus veetaset Männiku X uuringuruumis alandatakse isevoolselt kuni 

kasuliku kihi lamamini. Taotluse koostamise hetkeks on selgunud, et käiku läheb alternatiiv III 

a. 

 

Taotlusmaterjalide seletuskirjas on välja toodud järgnev: 

1. Mõju piirkonna veetasemetele. Hüdrogeoloogiline mudelarvutus näitas, et kaevandades 

Männiku X uuringuruumis ujuva pinnasepumbaga (alternatiiv III a), langeb uuringuruumis 

kaevandamise aegne põhjaveetase ligikaudu 2-3 m abs kõrgusele 42,3 m. Tammemäe järves 

võib kaevandamise aegne veetase langeda 0,3 m. Kaevandustegevus Männiku X 

uuringuruumis ujuva pinnasepumbaga ei mõjuta veetaset Liivajärves, Männiku ega 

Raku järves. 

2. Mõju Kvaternaari Männiku-Pelguranna põhjaveekogumi koguselisele seisundile. 

Kvaternaari Männiku-Pelguranna põhjaveekogumi looduslikuks ressursiks on hinnatud 34 168 

m3/d ning selle koguseline seisund oli hinnatud heaks. Hüdrogeoloogiline bilansianalüüs 

näitas, et ükski kaevandamise alternatiiv ei põhjusta põhjaveekogumi koguselise seisundi 

muutust (heast seisundist halba seisundisse). 

3. Mõju piirkonna kaevudele. Uuringust selgus, et kaevandamine ei avalda mõju taotletavast 

karjäärist ligikaudu 600 m kaugusel läänes asuvatele seitsmele Siluri-Ordoviitsiumi 

veekompleksi ulatuvatele kaevudele põhjaveekogumite eraldatuse pärast. Piirkonna maapinna 

absoluutkõrgused varieeruvad 35 - 36 abs m juures ning veetase on ligikaudu 2 m allpool 

maapinda (abs. kõrgusel 33 – 34 m). Keskkonnaregistrisse kantud puurkaevude andmete põhjal 

lasub piirkonnas Silur-Ordoviitsiumi veekihi peal 3 - 4 m paksune väikese 

filtratsiooniomadustega liivsavi-moreeni kiht. Männiku X uuringuruumi veealuse varu 

kaevandamise mõju kaevudele saab hinnata väikseks kuna kaevandamine toimub Kvaternaari 

Männiku-Pelguruanna põhjaveekogumis, mis on Silur-Ordoviitsiumi põhjaveekogumist 

eraldatud madala filtratsiooniomadustega moreeni kihiga.  

 

Põhjaveekomisjoni poolt 30.03.2022 protokolliga nr 198 heaks kiidetud töö tulemustele 

tuginedes soovib arendaja kaevandamisel kasutusele võtta alternatiivi III a, kuna selle 

alternatiivi mõju veetasemele karjääris kui ka ümbritsetavates veekogudes on 

minimaalne või olematu. 

 

- Hüdrogeoloogilise uuringu kohaselt jääb alternatiivi IIIa puhul kaevandamise aegne 

veetase kõrgusele 42,3 m abs. Kaevandamise lõppedes veetase stabiliseerub 

uuringueelsele ning jääb kõrgusele 43,9 m abs. 

- IIIb alternatiivi kasutades ei taastuks veetase uuringuaegse keskmiseni, vaid jääks 41,9 

abs m kõrguse juurde, kuna veetõkkeseina poolt oleks juurdevool Tammemäe järvest 

piiratud. 

- Alternatiivi IIIb kasutuselevõtmise korral muudetakse mittekaevandamiseväärseks 

praegu taotletava mäeeraldise alla jääv ressurss. 

- Võttes kasutusele alternatiivi IIIa veetasemed stabiliseeruvad ning taotletava ala alla 

jäävat ressurssi ei rikuta ära. 



Antud hüdrogeoloogiline hinnang on koostatud 2018. aastal moodustatud uuringuruumi 

piirides kaevandamisel. Taotluse koostamise hetkeks kattub Männiku X uuringuruumis 

hinnatud maavaravaru suures ulatuses (~65% uuringuruumist) aga planeeritava Tallinna 

ringraudtee trassikoridoriga, mille tõttu taotletakse keskkonnaluba vaid 

Tallinna ringraudtee trassikoridorist välja jääva maavaravaru osas ehk taotletav ala on 

uuringuruumist kolm korda väiksem ning eraldi lahustükkidena. 

Samuti jääb kahele poole Tallinna-Saku teed nr 11340 jäävate ja planeeritavate veekogude 

vaheline looduslik tervik ligikaudu 40% laiem kui hüdrogeoloogilises mudelanalüüsis 

arvestatud. Sellest tulenevalt on taotletaval alal kaevandamise mõju hüdrogeoloogilistele 

muutustele tõenäoliselt tunduvalt väiksem kui töös on hinnatud (töös on hinnatud veetaseme 

võimalikuks languks Tammemäe järves kuni 0,3 m). 

 

Mäeeraldisele tekkiva veekogu pindala on 17,49 ha ning selle keskmine sügavus on 

hinnanguliselt ca 6-7 m. Kaevandamisjärgselt kujuneb hinnanguliselt põhjavee tase 

enamvähem uuringuaegse veetasemega samale tasemele, jäädes abs kõrgustele 43,9 m. 

Mäeeraldise nõlvad jäetakse avatud liivaaladeks ning mäeeraldise teenindusmaa metsamaaks 

või avatud liivaaladeks. 

 

Kõik eelnev kavandatavat tegevust kirjeldav tekst on välja toodud kaevandajapoolsetest 

taotlusmaterjalidest. 

 

Saku Vallavolikogu on oma otsuse tegemisel lähtunud järgmistest olulistest asjaoludest: 

 

- Taotluse järgi soovitakse osaliselt kaevandada ka allpool põhjaveetaset. Saku 

Vallavalitsuse ning Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalameti tellimusel koostas Maves 

OÜ töö „Tallinn-Saku liivamaardla kaevandamise suundumuste uuring“, mis on nii 

Keskkonnaametile kui ka kaevandajatele esitatud ning töö koostaja poolt tutvustatud. 

Maardla inimkasutuse võimaldamise võtmetingimused on pinnaveekogude säilimine ja 

veekogude kasutatavuse säilimine ehk sobiva reljeefiga ja piisavas koguses maismaad 

järvede ümber. Järvede veetasemete säilimise hindamiseks viidi eelpool nimetatud töö 

käigus läbi hüdrogeoloogiline mudeldamine. Mudeldati erinevaid stsenaariume 

(olemasolev olukord, kehtivate lubade põhjal varu ammendamine, kogu maardla varu 

ammendamine). Mudeldamisel selgus, et puuduvad piisavalt head sisendandmed 

kindlate järelduste tegemiseks. Ei ole garanteeritud, et uute lubade väljastamise 

jätkamisega praegusel moel (st kaevandusalade laiendamise jätkumisel) säiluks selline 

veebilanss, mis tagaks järvede mõistliku taseme ja kavandatud supluskohtade normaalse 

kasutamise. Mudeli täpsustamiseks on vaja olemasolevatele kaevandajatele seada 

kohustuseks mõõta veebilanssi. Enne piisavate andmete kogumist tuleb vältida selliste 

uute kaevandamislubade väljastamist, millega minnakse allapoole põhjaveetaset. 

Vastavalt nimetatud töö üldseletuskirja lehekülgedel 16 ja 17 asuvatele punktidele 4–6 

ei saa lubada uut veealust kaevandamist vähemalt seni, kuni seire ja mudeldamise 

tulemused on valmis. Mudeldamiseks tuleb teostada kogu kaevandamisalal veebilansi 

mõõtmisi minimaalselt kolme, soovitavalt viie aasta jooksul. Saku vald otsib juba 

praegu võimalusi vastava seire läbiviimiseks, sest riiklikult ei ole vähemalt hetkel seda 

kavasse võetud. Seega praeguse informatsiooni kohaselt ei saa veealust kaevandamist 

ette näha ka siin mäeeraldisel. Kohalik omavalitsus peab kõiki kaevandajaid kohtlema 

võrdsetel tingimustel ja vaatama lisaks konkreetsele taotlusele suurt üldsituatsiooni. 

Saku vald on varasemalt juba Maves OÜ töö põhjal veealusest kaevandamisest 

keeldunud ja ei pea korrektseks ning ohutuks kohapõhiste eksperthinnangute alusel 

üksikute taotluste heakskiitmist. Praegune loapõhine menetlus ongi viinud aastatega 

asjaoluni, kus liivikul pole kellelgi ülevaadet ja selgust, mis mahus veeteemat silmas 

pidades veel ohutu edasi kaevandada on. Saku Vallavolikogu on seadnud eesmärgiks 



kõigi kaevandajate võrdse kohtlemise ja edasiste seiretulemuste ning järelduste 

selgumiseni ei ole võimalik veealust kaevandamist lubada. Maves OÜ töö on eelpool 

nimetatud OÜ Inseneribüroo STEIGER poolt koostatud uuringut oma töös arvesse 

võtnud. Siiski ei muutnud see Maves OÜ töö järeldusi selliselt, et antud alale oleks 

veealuse kaevandamise osas erand tehtud. Ka siinkohal kehtib põhimõte, et tuleb läbi 

viia seire ja alles siis hinnata, millises ulatuses on veealune kaevandamine jätkuvalt 

keskkonnale ohutu, pidades silmas just kogu Tallinna-Saku liivamaardla kaevandamist. 

Kuna tegemist on juba väga suures mahus kavandatava maardlaga, siis tuleb seada 

selged piirid, kus ja kui palju veel kaevandada saab ja mis tingimustel.     

 

- Lisaks eelnevale on oluline, et ala asub rohevõrgustikus, mille puhul on tegemist ka 

väga olulise kohaliku elu küsimusega. Rohevõrgustiku alade säilitamine seondub 

otseselt Saku valla elanike tervise ja heaoluga. Rohevõrgustiku looduslikke alasid 

kasutatakse valla elanike poolt nii sportimiseks kui ka puhkamiseks vms rekreatiivsetel 

eesmärkidel. Taotletava mäeeraldise ala on nii Saku aleviku kui ka Männiku küla 

elanike hulgas populaarne puhkekoht ja aktiivses kasutuses olev mets. Senikaua kuni 

olemasolevad karjäärid pole enamuses elanikele kasutamiseks avatud ja 

rekreatsioonivõimalusi pakutud, ei saa uute alade hõivamist kaevandajate poolt lubada. 

Juhime tähelepanu, et senini on kaevandamine siiski toimunud maanteest idapool ja 

läänepoole tulek on sisuliselt uue kaevandamisala loomine. Kohalike Saku valla ja 

eelkõige Männiku küla elanike jaoks ei ole see talutav.  

 

- Saku valla jaoks on oluline, et Tallinna-Saku maardlas toimuks kaevandamine 

kontrollitult ja sihipäraselt. Senine praktika, kus menetletakse igat üksikut 

kaevandamisluba eraldi, näitab, et nii ei ole võimalik kumulatiivset mõju keskkonnale 

(elanike elukeskkonnale, rohelisele võrgustikule, veerežiimile, veekogude veetasemete 

säilitamisele jne) hinnata. Saku vallal pole tänasel päeval selget informatsiooni, kui 

palju kõnealuses Männiku piirkonnas veel kaevandada tahetakse ja millises mahus 

(pindalaliselt, sügavuti jne). Küll aga on hetkel koostamisel Harju maakonna maavarade 

teemaplaneering. Teemaplaneeringu eesmärk on koostöös kohalike kogukondadega ja 

kohalike omavalitsustega kaardistada ja leppida kokku alad ehitusmaavarade 

uurimiseks ja kaevandamiseks, et panustada varustuskindluse tagamisse aastani 2050 

ning määrata alade prioriteetsus. Samuti on planeeringu eesmärgiks seada tingimused 

ja suunised kaevandamisega seotud tegevuste negatiivsete mõjude leevendamiseks ja 

kaevandatud alade korrastamiseks. Saku vald nõustub, et nii saabki sõlmida 

ühiskondliku kokkulepe maavarade kaevandamise osas ja tagada seeläbi inimestele 

kindlustunne ja ettenähtavus uute riigi huvides kaevanduste avamise ja olemasolevate 

laienemise osas. Just see teemaplaneering ongi dokument, mis annab suurema pildi ja 

perspektiivi ka Männiku piirkonna osas. Praeguse informatsiooni kohaselt 

kavandatakse planeeringu kehtestamine 2025.a lõppu. Seega ei ole tegemist 

ebamõistlikult pika ajaga. Saku vald on seisukohal, et teemaplaneering on hädavajalik, 

et otsustada Tallinna-Saku liivamaardla osas edasine suunatud kaevandamistegevus. 

Enne üldise pildi nägemist ei ole võimalik hinnata võimalikke koosmõjusid Saku valla 

ja eelkõige Männiku küla elanikele. Tallinna-Saku liivamaardlas peab kaevandamine 

edasi toimuma väga selgetel kokkulepitud põhimõtetel, sest maardla ala on suur ja 

koosmõjud juba praegu kohalikele elanikele häirivad. Kohalik omavalitsus peab seisma 

elanike elukeskkonna ja heaolu eest ja see tähendab läbipaistvat ja selget plaani kogu 

maardla edasise kasutamise osas, mitte senise stiihilise kaevandamise jätkamise 

toetamist. Kuna kõnealuses maardlas on erinevaid kaevandajaid palju, siis ongi vaja 

kaevandamiseks ühtset suunavat teemaplaneeringut, kus on kogu ala perspektiiv ja 

tulemused näha.    



- Rõhutame, et Saku vald ei ole põhimõtteliselt kaevandamise vastu, kuid see peab 

toimuma siin piirkonnas edasi suurema plaani järgi ja seega tuleb ära oodata 

teemaplaneeringu kehtestamine, et maardla varude ammendamine ohutult ja mõistlikult 

lõpuni viia.       

 

Kõiki eelnevalt välja toodud asjaolusid arvesse võttes otsustab Saku Vallavolikogu järgmiselt: 

 

1. Mitte nõustuda TREV-2 Grupp Männiku XXI liivakarjääri keskkonnaloa taotlusega. 

 

2. Otsuse peale on õigus esitada vaie Saku Vallavolikogule 30 päeva jooksul, arvates päevast, 

millal isik haldusaktist või toimingust teada sai või oleks pidanud teada saama, või kaebus 

Tallinna Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustiku §-s 46 ettenähtud tähtajal. 

 

3. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Eero Alamaa 

vallavolikogu esimees 

 

  



SELETUSKIRI 

Saku Vallavolikogu otsuse „Männiku XXI keskkonnaloa taotlusele arvamuse esitamine“ 

eelnõu juurde 

 

Keskkonnaamet on esitanud Saku Vallavalitsusele arvamuse avaldamiseks Männiku XXI 

liivakarjääri keskkonnaloa (kaevandamisloa) taotlusmaterjalid. Kõik esitatud taotlusmaterjalid 

on leitavad siit: https://adr.novian.ee/saku_vald/dokument/635543.  

  

Maapõueseaduse § 49 lõike 6 alusel on kohalikul omavalitsusel kohustus esitada omapoolne 

arvamus.  

 

Eelnõus on toodud tegevuse täpsemad andmed ja selgitused ning seletuskirjas neid ei korrata. 

 

Vallavalitsus teeb volikogule ettepaneku mitte nõustuda Männiku XXI liivakarjääri 

keskkonnaloa taotlusega.  

 

Isegi kui konkreetselt antud mäeeraldise puhul pole veerežiimile ohtlikku mõju oodata, hoiab 

Saku vald ühtset joont ja üksikute eksperthinnangute aluselt erandeid ei tee. Veealust 

kaevandamist ei saa aktsepteerida enne kui Tallinna-Saku liivamaardlas on üldpilt selge ja 

üldine seire läbi viidud (see seire vajadus selgus Maves OÜ uuringust). Kohtleme kõiki 

kaevandajaid veealuse varu osas võrdselt, sest kui üksikult kaevandusalasid juurde lubada, ei 

ole probleemi tekkimisel võimalik enam aru saada, kelle süül see olukord tekkis. Lisaks on 

mõistlik ära oodata Harju maakonna maavarade teemaplaneering, et näha antud maardla osas 

üldpilti.   

 

Eelnõu oli arutlusel Saku Vallavolikogu keskkonna- ja arenduskomisjoni 6. juuni 2024. a 

koosolekul. Komisjon otsustas eelnõu heaks kiita ning suunata volikogu istungile otsusena 

vastuvõtmiseks.  

 

 

Marti Rehemaa 

vallavanem 

 

Koostaja: Maigi Tenisson, keskkonnaspetsialist 

 

https://adr.novian.ee/saku_vald/dokument/635543

